
   

 
RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE 
PUBLICA EL LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO DE 
FORMACIÓN PARA NUEVAS PERSONAS CAZADORAS (DICIEMBRE 2025).  
 
 
Según lo dispuesto en la Orden 142/2023, de 27 de junio, de la Consejería de Desarrollo 
Sostenible, por la que se regulan los cursos de formación para nuevas personas 
cazadoras, especialistas en métodos de captura homologados y vigilantes de caza, 
durante el mes de diciembre de 2025 se ha realizado el siguiente curso de formación 
para nuevas personas cazadoras: 
 
1.- Localidad: Humanes, Guadalajara. 

Fecha: del 8 al 11 de diciembre de 2025. 
Propuesta de Resolución de la Delegación Provincial de Guadalajara de 12 de 
diciembre de 2025. 
  

 
 
En virtud de lo expuesto en la propuesta de resolución citada he resuelto: 
 
Publicar la siguiente relación de personas que han superado el curso de formación para 
nuevas personas cazadoras. Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios 
electrónico de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y en el tablón de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Desarrollo Sostenible. 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

ABAD MÉNDEZ ALBERTO ***3497** 

ARIAS LAFUENTE MIGUEL ÁNGEL ***4293** 

ARROYO OPRISCAN LAURA ***9423** 

CHICHARRO ZAMORA ESTEFANÍA ***4003** 

DOTES SÁNCHEZ ANTONIO ***8230** 

GARCÍA CARRERA CRISTINA ***0997** 

GARCÍA VILLAR VICTORIA ***1957** 

GÓMEZ ENCHE YONATHAN ***8344** 

GONZÁLEZ VIEJO  DARÍO ***1264** 

LIZASOAIN MOYA SERGIO ***1522** 

LÓPEZ QUINTANA FERNANDO RAMÓN ***2138** 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ DENIS ***3848** 

MENA ÁLVAREZ RAÚL ***6096** 

MENDOZA MARÍN JOSÉ MANUEL ***1052** 

MORENO LEBRUSCAN SERGIO ***4899** 

MOYA PEÑALVER FRANCISCO JAVIER ***8993** 

REDONDO PÉREZ DANIEL ***4945** 

RELAÑO OTER ADRIÁN ***4085** 

REYES TEJEDOR DANIEL ***1635** 

RODRIGO ROMANO JOSÉ MARÍA ***3489** 

RODRÍGUEZ ATIENZA JERÓNIMO ***4678** 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 5

64
8E

85
0D

46
A

48
66

C
37

2D
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

RODRÍGUEZ CUADRADO DAVID ***8086** 

RUBIO DEL MORAL DIEGO ***8767** 

SÁNCHEZ GÓMEZ ÁNGEL ***2228** 

SÁNCHEZ RUIZ JORGE ***8731** 

SERRANO GARCÍA JUAN ***2131** 

VELÁZQUEZ MEDINA JAVIER ***6658** 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Desarrollo Sostenible, en 
el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 16.4 y 14 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, la interposición del recurso administrativo podrá realizarse, bien de manera 
presencial en cualquiera de los registros indicados en el artículo 16.4, bien a través de 
medios electrónicos, a través del correspondiente enlace de la página web de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha: 

https://www.jccm.es/tramites/1003700 
 

En Toledo a fecha de firma, 
 

El VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE 
 
 
 

 
 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 5

64
8E

85
0D

46
A

48
66

C
37

2D
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

https://www.jccm.es/tramites/1003700

		2025-12-16T09:51:55+0000




